2025 年１月 21 日

各位

株式会社クリエイト・レストランツ・ホールディングス

 代表取締役社長 川井 潤

米国カルフォルニア州ロサンゼルス近郊での山火事の被災地支援について

米国カルフォルニア州ロサンゼルス近郊で続く大規模な山火事により被災された方々に、心よ

りお見舞い申し上げます。

当社の米国子会社である Il Fornaio (America) LLC（以下、「IF 社」という。）ではカルフォルニ

ア州を中心にイタリアンレストラン「イルフォルナイオ」を展開しておりますが、IF 社の従業員、

その家族及び店舗には本山火事による被害はなく、店舗は営業を継続しています。その状況も踏

まえ、IF 社では下記のとおり本山火事の被災地支援を実施いたしました。

記

【実施内容】

 ・１月 11 日（土）及び 16 日（木）に、消防・警察等の救援活動に従事されている方々（以下、

「救援活動従事者」という。）を対象に、レイクビュー・テラス・コマンドセンターにおいて

計 800 名分の食事を提供

・1 月 11 日（土）に、救援活動従事者を対象に、ローズ・ボール・コマンドセンターにおいて

80 名分の食事を提供

・１月 14 日（火）に、オレンジ郡にある多くのレストランが協力しロサンゼルス・リージョナ

ル・フードバンクへ募金を行う活動に、IF 社アーバイン店が参加、売上の一部を寄付

・１月 21 日（火）に、カルフォルニア州にある多くのレストラン等が協力し、ロサンゼルス消

防局財団への募金を行う活動に同州にある IF 社全店が参加、売上の一部を寄付予定

なお、今後もクリエイト・レストランツグループは、大規模災害が発生した際に、積極的な被

災地支援を検討してまいります。

被災地の一日も早い復旧・復興を心よりお祈り申し上げます。

以上